



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

GODOFREDO VIANA – MA

FOLHA: 133
PROC.: 401.9092
RUBRICA: 8

QUARTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2022

ANO X EDIÇÃO Nº 1319

PÁGINA 1

www.godofredoviana.ma.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2021

Empresa: PAPELARIA TRIPLO T	
CNPJ: 35.124.395/0001-19	TELEFONE: (98) 3235-1699
ENDEREÇO: Travessa Coronel Chaves, 506 Travessa da Rua 06, São Francisco, São Luís – MA	E-MAIL: papelariatriplot@gmail.com
REPRESENTANTE LEGAL: Thiago Pereira Rodrigues	CPF: 021.292.873-28
OBJETO: Contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de fardamentos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Godofredo Viana – MA.	

LOTE I: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	Camiseta manga curta para ações – especificação: características do tecido: malha PP, cor branca e cores variadas (coloridas) composição: 100% poliéster. Com aplicação da arte conforme solicitação e necessidade da prefeitura, secretarias e eventos, com o layout especificado pela secretaria solicitante. Tamanhos variados	UNID	2.000	R\$ 61,19	R\$ 122.380,00
2.	Camiseta uniforme manga curta gola polo – especificação: características do tecido: malha PP, composição: 100% poliéster. Com aplicação da arte conforme solicitação e necessidade da prefeitura, secretarias e eventos, com o layout especificado pela secretaria solicitante. Tamanhos variados	UNID	1.000	R\$ 61,19	R\$ 61.190,00
3.	Camisa esportiva sem mangas – especificação: estilo regata, de tecido cacharrel, cores variadas e serigrafados frente e costa. Com aplicação da arte conforme solicitação e necessidade da prefeitura, secretarias e eventos, com layout especificado pela secretaria solicitante. Tamanhos variados.	UNID	300	R\$ 61,19	R\$ 18.357,00
4.	Boné tipo bico de pato em brim – especificação: cores variadas com serigrafia de 5x5 cm. Com aplicação da arte conforme solicitação e necessidade da prefeitura, secretarias e eventos, com o layout especificado pela secretaria solicitante. Tamanhos variados.	UNID	800	R\$ 35,10	R\$ 28.080,00
5.	Pasta personalizada para programas de capacitação e eventos – especificação: características do tecido: nylon 100% poliéster, tamanho 35x25 cm. Com aplicação da arte conforme solicitação e necessidade da prefeitura, secretarias e eventos, conforme solicitação da secretaria solicitante. Tamanhos variados.	UNID	1.000	R\$ 75,23	R\$ 75.230,00
6.	Camiseta em malha PP branca – especificação: 4x4 cores, com aplicação da arte conf. Solicitação e necessidade da prefeitura, secretarias e eventos, com o layout especificado pela secretaria solicitante. Tamanhos variados.	UNID	300	R\$ 61,19	R\$ 18.357,00

VALOR TOTAL DO LOTE I – R\$ 323.594,00

(Trezentos e vinte seis mil novecentos e vinte reais)

LOTE II: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	Confecção de camiseta em malha fria, manga curta, com serigrafia frente e costa. Tamanhos variados.	UNID	150	R\$ 79,24	R\$ 11.886,00
2.	Confecção de camiseta promocional, manga curta, em malha PP, com arte. Tamanhos variados.	UNID	150	R\$ 61,19	R\$ 9.178,50



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

GODOFREDO VIANA – MA

FOLHA: 134
PROC.: 40/2009
RUBRICA: 8

QUARTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2022

ANO X EDIÇÃO Nº 1319

PÁGINA 2

www.godofredoviana.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

3.	Confecção de camiseta infantil, em malha fria, manga curta, gola redonda, com logomarca frente e costas, cor branca. Tamanhos variados.	UNID	150	R\$ 51,16	R\$ 7.674,00
4.	Camisetas simples malha fria com arte. Tamanhos variados	UNID	150	R\$ 79,24	R\$ 11.886,00
5.	Confecção de blusa gola pólo manga curta em malha fria com impressão frente e costa. Tamanhos variados	UNID	150	R\$ 79,24	R\$ 11.886,00
6.	Bonés modelo padrão destinados às diversas campanhas, no tamanho único.	UNID	150	R\$ 35,10	R\$ 5.265,00
7.	Calça adulto de malha fria. Tamanhos variados	UNID	280	R\$ 90,28	R\$ 25.278,40
8.	Bermuda infantil de malha fria. Tamanhos variados	UNID	150	R\$ 60,18	R\$ 9.027,00
9.	Sacola com alça	UNID	150	R\$ 60,18	R\$ 9.027,00
10.	TNT cores variadas	UNID	50	R\$ 551,68	R\$ 27.584,00

VALOR TOTAL DO LOTE II R\$ 128.691,90

(Cento e vinte oito mil seiscentos e noventa e um reais e noventa centavos)

LOTE III: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	Bonés modelo padrão destinados às diversas campanhas, no tamanho único.	UNID	150	R\$ 35,10	R\$ 5.265,00
2.	Camisa gola polo manga curta - em malha PP composição: 100% poliéster, nas cores variadas para banda marcial. Tamanhos variados	UNID	900	R\$ 61,19	R\$ 55.071,00
3.	Camisa gola redonda cores variadas em malha pp 100% poliéster sublimação na frente e costa. Tamanhos variados	UNID	900	R\$ 61,19	R\$ 55.071,00
4.	Camisa polo cores variadas em malha PP 100% poliéster sublimação na frente e costa. Tamanhos variados	UNID	1500	R\$ 61,19	R\$ 91.785,00
5.	Uniforme escolar – vestuário ensino infantil – camisa confeccionada em malha PP, 100% poliéster, sem mangas com impressão. Tamanhos variados	UNID	1.700	R\$ 61,19	R\$ 104.023,00
6.	Uniforme escolar – vestuário ensino infantil – bermuda, para meninos, em helanca grossa, com elástico (65% poliéster e 35% elastano) com impressão. Tamanhos variados	UNID	1.700	R\$ 69,21	R\$ 117.657,00
7.	Uniforme escolar – vestuário ensino infantil – short-saia, para meninas, em helanca grossa, com elástico (65% poliéster e 35% elastano) com impressão. Tamanhos variados	UNID	1.700	R\$ 69,21	R\$ 117.657,00
8.	Uniforme escolar – vestuário ensino fundamental – camisa, confeccionada em malha pp, 100% poliéster, com mangas com impressão. Tamanhos variados	UNID	1.700	R\$ 61,19	R\$ 104.023,00
9.	Uniforme escolar – vestuário ensino fundamental – bermuda, para meninos, em helanca grossa, com elástico (65% poliéster e 35% elastano) com impressão. Tamanhos variados	UNID	1.700	R\$ 69,21	R\$ 117.657,00
10.	Uniforme escolar – vestuário ensino infantil – calça, para meninos, em helanca grossa, com elástico (65% poliéster e 35% elastano) com impressão. Tamanhos variados	UNID	1.700	R\$ 87,27	R\$ 148.359,00

VALOR TOTAL DO LOTE III R\$ 916.568,00

(Novecentos e dezesseis mil quinhentos e sessenta e oito reais)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

GODOFREDO VIANA – MA

FOLHA: 135
PROC.: 2019099
RUBRICA: 48

QUARTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2022

ANO X EDIÇÃO Nº 1319

PÁGINA 3

www.godofredoviana.ma.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

LOTE – IV: SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	Bonés modelo padrão destinados as diversas campanhas, no tamanho único	UNID	150	R\$ 35,10	R\$ 5.265,00
2.	Camisa gola polo manga curta – em malha PP composição: 100% poliéster, na cor branca para agentes de endemias, com logotipo da fms no bolso. Tamanhos variados	UNID	50	R\$ 61,19	R\$ 3.059,50
3.	Calça comprida de tecidos brim cor caqui – detalhes de modelo: estilo jeans, cós postigo de 4,5 cm com fechamento atrás, botão e caseado, sete passantes, vista embutida com zíper reforçado, dois bolsos frontais embutidos com abertura tipo americano, chapado de lado esquerdo de quem veste com fechamento e caseado (para hospital) Tamanhos variados	UNID	50	R\$ 135,42	R\$ 6.771,00
4.	Bolsa em poliéster, tipo tiracolo de uso lateral, cor amarela, dim: 40 cm de largura, 34 cm de altura, 25 cm de profundidade com dois compartimentos internos e um bolso externo na face dianteira (dim. 15 cm de altura, 25 cm de largura e 05 cm de profundidade); com alça de lona grossa, do 05 cm de largura, regulável para uso costal (tipo mochila esgolar), fivelas e ponteiras de ferro, estampa com logotipo na face dianteira.	UNID	50	R\$ 160,55	R\$ 8.027,50
5.	Camisa gola redonda cor branca em malha PP 100% poliéster sublimação na frente e costa-logomarca do pse (programa na saúde na escola) e da secretaria de saúde (funcionários e postos de saúde) Tamanhos variados	UNID	150	R\$ 61,19	R\$ 9.178,50
6.	Camisa gola redonda cor branca em malha PP 100% poliéster sublimação na frente e costa com logomarca da secretaria de saúde. Tamanhos variados	UNID	150	R\$ 61,19	R\$ 9.178,50
7.	Colete para agente comunitário de saúde – adulto – em brim leve (sarja composição 100% Algodão, armação 2 x 1); na cor azul royal, elástico na cintura. Tamanhos variados	UNID	100	R\$ 124,38	R\$ 12.438,00
8.	Camisa gola polo magra curta – em malha PP composição: 100% poliéster, na cor azul royal para agentes comunitários de saúde, com logotipo da fms no bolso. Tamanhos variados	UNID	100	R\$ 61,19	R\$ 6.119,00
9.	Calça jeans 100% algodão, 11oz, amaciada, costura lateral reforçada, 2 Bolsos frontais e 2 Traseiros, cor azul indico, zíper metálico 18 cm abotoamento frontal. Tamanhos variados	UNID	80	R\$ 149,46	R\$ 11.956,80
10.	Bolsa tipo tira colo para agente comunitário de saúde – em nylon plastificado 420; impermeável; na cor azul royal; dimensões aproximadas de 300 mm de largura x 370 mm de altura x 100 mm de profundidade; presa e ajustada n cintura; duas alças com costuras reforçadas, reguladores de altura, revestidas e totalmente acolchoadas; com duas repartições internas e porta canetas com três lugares; compartimento externo frontal com zíper serigrafia: - na frete os dizeres “agente comunitário de saúde” na cor branca.	UNID	100	R\$ 180,35	R\$ 18.035,00
11.	Jaleco tipo guardapó–tam. Único mod. Prof. Cor branca, com gola na cor branca, em tecido microfibra, 100% poliéster gramatura 160 g, manga curta, modelo masc. E fem. Abotoamento embutido, 2 bolsos chapados na frente (em baixo), 1 bolso chapado (em cima no lado esquerdo) contendo o slogan: brasão da prefeitura pintura silkscreen em no mín. 6 cores, abertura de atrás e cinto regulável com 2 botões na cintura, costura reforçadas e embutidas; acabamento industrial, brasão/slogan da prefeitura pintura silkscreen na manga direitaem no mínimo 6 cores. Comp. Total do jaleco	UNID	60	R\$ 140,42	R\$ 8.425,20
12.	Calça em brim 100% algodão para Funcionários serviços gerais, cós com elástico, corte tradicional, costura lateral reforçada, 2 bolsos frontais e 2 bolsos traseiros, cor azulroyal. Tamanhos variados	UNID	200	R\$ 129,40	R\$ 25.880,00
13.	Calça em tecido oxford para cozinha, cós com elástico, corte tradicional, costura lateral reforçada, 2Bolsos frontais e 2 Traseiros, cor branca. Tamanhos variados	UNID	50	R\$ 105,32	R\$ 5.266,00
14.	Camisa gola polo manga curta – em malha piquêcomposição: 100% algodão na cor branca para (administração) com logotipo pintura silkscreen. Tamanhos variados	UNID	100	R\$ 70,22	R\$ 7.022,00
15.	Campos simples 70x70 (erolar material)	UNID	40	R\$ 100,09	R\$ 4.003,60